

*all*

BYDGOSKIE RADIO - ECHO  
=====

- 1/ Spotkanie sekretarza KC J.Szydłaka z wyborcami - TEKST ZU.
- 2/ Przedwyborcze spotkanie w Toruniu - TAŚMA KR.
- 3/ Dekoracja "Budowlanych" TAŚMA Dop.
- 4/ Wiadomości - TEKSTY.

WARSZAWA KRAJOWY REPERTORIUM  
 TELEFON I TELEGRAM  
 SŁUCHOSZCZ  
 zarejestrowane  
 na wyłączenie  
 4. v 63  
*[Signature]*

ZU/

9-ty maja to data szczególna w historii najnowszej, 24 lata temu zakończyła się II-ga wojna światowa. Dzisiaj w Dniu Zwycięstwa społeczeństwo Pomorza oddaje <sup>skł.</sup> hołd pamięci ~~tych~~ <sup>żołnierzy i harcerzy</sup> ~~tych~~, którzy oddali swe życie za naszą wolność i niepodległość. Żołnierze i harcerze zaciągnęli warty honorowe przed pomnikami wdzięczności oraz w miejscach upamiętnionych, bohaterstwem i walką z faszyzmem. U stóp pomników znajdujących się w miejscach okupacyjnej martyrologii mieszkańców Ziemi Bydgoskiej - złożono kwiaty. W szkołach odbywały się dzisiaj spotkania z uczestnikami II-ej wojny światowej.

BRE/ZU

9 maja 1969r.

MD/

*Lok. Dnia Zw.*

w powiecie szubińskim

~~Dzień~~ w Zamościu/niespełna godzinę temu odsłonięto pomnik

dla uczczenia Dnia Zwycięstwa. Pomnik ufundowało społeczeństwo ziemi szubińskiej dla upamiętnienia 50-tej rocznicy wielkopolskich walk powstańczych nad Notecią.

ZU/

Kandydujący na posła w bydgoskim okręgu wyborczym zastępca członka Biura Politycznego, sekretarz Komitetu Centralnego PZPR - Jan Szydłak, spotkał się dzisiaj przedpołudniem z powiatowym aktywnym partyjno-gospodarczym w Żninie. Obecni byli również kandydaci na posłów: Henryk Hałas i Bernard Gramsa. W spotkaniu uczestniczył także sekretarz Komitetu Wojewódzkiego Partii - Wiktor Soporowski.

Na spotkaniu przedwyborczym w Żninie główną uwagę w dyskusji koncentrowano na zagadnieniach związanych z rozwojem rolnictwa oraz problemach społeczno-gospodarczych i kulturalnych wsi Powiat żniński w okresie czterech lat minionej kadencji rad narodowych osiągnął znaczne efekty w zakresie zwiększenia produkcji rolnej.

Podwojono w tym czasie skup zboża, Osiągając około 24 kwintali

zboż

z hektara. Według zamierzeń programu wyborczego do 1973 roku

plony zbóż w tym powiecie wzrosną do 27 kwintali. Dyskutanci reprezentujący rolnictwo na Pałukach wskazywali na niewystarczające zaopatrzenie wsi w materiały budowlane, postulowali także sprawę rozwoju placówek usługowych na wsi. Nawiązując do postulatów wyborców sekretarz KC - Jan Szydłak omówił politykę rolną państwa

397

wskazując przy tym , że w okresie najbliższych czterech lat planowany wzrost plonów przyczyni się do rozwiązania problemu samowystarczalności zbóż w naszym kraju. Mówca wskazał także na wielostronne korzyści gospodarcze , jakie wynikają z faktu zaniechania importu zboża. Zwiększone zaopatrzenie wsi w materiały budowlane wiąże się z planowaną rozbudową przemysłu materiałów budowlanych. Do pierwszoplanowych zadań w rolnictwie zaliczył również Tow. Szydłak rozwój zaplecza usługowego, zwiększenie ilości magazynów i usprawnienie organizacji skupu płodów rolnych.

W godzinach popołudniowych kandydałi na posłów: Jan Szydłak i Henryk Hałas ~~byli~~ spotkali się z aktywnym partyjno-gospodarczym Kujawskich Zakładów Przemysłu Wapienniczego w Piechcinie.

BRE/ZU

393  
9 maja 1969r.

ZU/

W województwie bydgoskim sprawdzanie spisów wyborczych przebiega najlepiej w wiejskich obwodach głosowania. W powiecie Aleksandrów Kujawski, gdzie listy wyborcze sprawdziło już 98 % mieszkańców, w 21 obwodach na wsi zakończono w całości sprawdzanie spisów. Podobnie wysoką frekwencję w lokalach wyborczych zanotowano w powiatach: Tuchola i Wyrzysk. W Bydgoszczy-mieście obowiązek sprawdzenia swoich nazwisko w spisach wyborców wypełniło dotychczas około 67 % osób uprawnionych do głosowania, najmniej natomiast, bo zaledwie 62 % mieszkańców sprawdziło spisy w Toruniu. Przypominamy, że akcja sprawdzania spisów trwa do najbliższej niedzieli, 11 maja - włącznie.

MD/

Drugi dzień Inowrocław żyje pod znakiem VIII Rajdu Pilotów i Dziennikarzy. Uczestnicy tej ogólnopolskiej imprezy zwiedzili wczoraj Kruszwicę oraz uzdrowisko, dzisiaj wzięli udział w wiecu mieszkańców Inowrocławia z okazji Dnia Zwycięstwa. Popołudniu rajdowcy stanęli na starcie do czwartego etapu, który prowadzi do Poznania. Nad Pakościami, Łabiszynem i Żninem piloci i dziennikarze będą musieli odszukać miejsca utrwalone na zdjęciach fotograficznych. Pragniemy jeszcze złożyć gratulacje pilotowi Ryszardowi Palickiemu i Mieczysławowi Kowalskiemu z Gazety Pomorskiej za zajęcie trzeciego miejsca po trzech etapach.

MD/

Wczoraj w spichrzach w Bydgoszczy rozpoczęła się dwudniowa wielka bibliofilska aukcja antykwaryczna, na której zgromadzono blisko 2 tysiące unikalnych wydawnictw, w tym ponad sto starodruków. Wystawiono między innymi, białe kruki w cenie wywoławczej w wysokości 25 tysięcy złotych. Znalazły się tam, wśród wielu starodruków, cenna Kronika Marcina Miechowity z 1521 roku oraz łacińskie dzieło Tomasza z Akwinu z 1484 roku. Najwyższą cenę w pierwszym dniu uzyskało pierwsze wydanie "Zwierciadła" Reja z Nagłowic, które za 18.700,- złotych nabyła Biblioteka w Rzeszowie. Dzisiaj sprzedawano unikalne wydawnictwa periodyczne.

Bydgoską aukcję starych książek i czasopism zorganizowano staraniem miejscowego Antykwariatu.



BRE/ZU

399  
9.5.69 r.

MD/

Wraz z naszym reporterem udajmy się teraz do Prezydium  
Wojewódzkiej Rady Narodowej, gdzie przewodniczący Prezydium  
WRN - Aleksander Schmidt dokonał dekoracji zasłużonych  
budowlanych naszego województwa.-

/Taśma/